
Das kosten unsere Leistung:

Leistung Grad 1 Grad 2 Grad 3 Grad 4 Grad 5

pflegebed. Aufwand 35,28 €     45,24 €     54,28 €        58,81 €        63,33 €        

Ausbildungsumlage 2,88 €       2,88 €       2,88 €          2,88 €          2,88 €          

Unterkunft 6,24 €       6,24 €       6,24 €          6,24 €          6,24 €          

Verpflegung 9,35 €       9,35 €       9,35 €          9,35 €          9,35 €          

Invest.Kosten 17,08 €     17,08 €     17,08 €        17,08 €        17,08 €        

Tagessatz: 70,83 €    80,79 €    89,83 €       94,36 €       98,88 €       

Für den Hol- und Bringedienst berechnen wir zusätzlich täglich:

bis 8 km: 2,00 €       

bis 12 km: 3,00 €       

Die in der Preisliste blau hinterlegten Positionen übernimmt die Kasse (Maximalbetrag s. u.).

Die in der Preisliste grün hinterlegten Positionen sind Ihr Eigenanteil.

Davon übernimmt die Pflegekasse:
Ihre Pflegekasse übernimmt in den Pflegegraden 2-5 die Positionen

"pflegebed. Aufwand", "Hol- und Bringedienst" und "Ausbildungsumlage";

allerdings nur bis zu einem Pflegegrad-abhängigen monatlichen Maximalbetrag:

Zuzahlung Pflegekasse Grad 1 Grad 2 Grad 3 Grad 4 Grad 5

monatl. Maximalbetrag: -  €         689,00 €    1.298,00 €    1.612,00 €    1.995,00 €    

Das sind Ihre täglichen Kosten:

In den Pflegegraden 2-5 beträgt Ihr täglicher Eigenanteil  32,67 €,  

bis der monatliche Maximalbetrag der Pflegekasse erreicht ist.

Im Pflegegrad 2 wird der monaliche Maximalbetrag nach etwa 13 Tagen erreicht.

In den Pflegegraden 3-5 wird der monatliche Maximalbetrag i.d.R. nicht erreicht.

Von diesem Eigenanteil werden auf Antrag von Ihrer Kasse bis zu 125,- € pro Monat 

als Entlastungsleistung  übernommen, wenn nicht anderweilig verbraucht.
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